
 

 
 

 
 

DE LI B ERA   
DE L C O M M IS S A RI O  S T R A O RD IN A RI O  F . F .  

 
Michele Chittaro 

giusta delega prot. n. 20856 del 16/07/2019 
 
 

 

N. 99  DEL 22/07/2019 
 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 

 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 40 
POSTI DI CPS OSTETRICA/O CAT.D, DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SSR 
DEL FVG – 13 ^ UTILIZZO 
 

 
 
 
 
 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SS POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE 

Nives Di Marco 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 
 



 

 
 

              Atto n. 99 del 22/07/2019  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 40 
POSTI DI CPS OSTETRICA/O CAT.D, DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SSR DEL FVG – 
13 ^ UTILIZZO 
 
VISTA l’attestazione di completezza, regolarità tecnica e legittimità della proposta di 
deliberazione n. 2019/108 come di seguito avanzata dal Direttore della SC SERVIZI 
AMMINISTRATIVI INTERNI, 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO F.F. 
 
PRESO ATTO che con L.R. n.27 del 17/12/2018 è stato ridefinito l’assetto istituzionale e 
organizzativo del servizio sanitario regionale (SSR) ed istituita - a far data dal 01/01/2019 -
l’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS); 
 
PRESO ATTO, altresì, che ARCS, ex art.11, comma 1, della medesima legge, “succede nel 
patrimonio, nei rapporti giuridici attivi e passivi e nelle funzioni dell’Ente per la gestione 
accentrata dei servizi condivisi …”, che viene contestualmente soppresso; 
 
DATO ATTO che l’ARCS ha adottato con deliberazione n. 92 del 28.6.2019 l’Atto Aziendale di 
cui all’art. 3, comma 1bis del D. Lgs. 502/1992, ove sono delineate compiti e funzioni 
dell’azienda nonché le relative regole di funzionamento; 
 
RICHIAMATI: 
- il decreto del Direttore generale EGAS n.118 del 14/11/2017 avente ad oggetto “Concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.40 posti di c.p.s. ostetrica/o cat. D da 
assegnare alle aziende del servizio sanitario regionale del Friuli Venezia Giulia – 
Approvazione graduatoria dei vincitori e assegnazioni”, 
- il relativo bando d’indizione - prot.n. 24056 del 19/10/2016 con scadenza il 17/11/2016 - e 
di riapertura termini - prot.n.1321 del 18/01/2017 con scadenza il 16/02/2017-; 
 
VISTA la delibera del Commissario straordinario n.89 del 28/06/2019 avente ad oggetto 
“Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.40 posti di c.p.s. ostetrica/o cat. D 
da assegnare alle aziende del servizio sanitario regionale del Friuli Venezia Giulia - 12^ 
utilizzo”; 
 
DATO ATTO che con la citata delibera 89/2019 si è provveduto all’utilizzo della graduatoria 
in argomento a seguito assegnazione dei candidati utilmente collocati dal 150^ al 158^ posto 
compreso; 
 
RILEVATO altresì che le aziende hanno successivamente definito, con note formali acquisite 
agli atti, un ulteriore fabbisogno per il profilo in argomento come risulta dal prospetto sotto 
riportato: 
 
AZIENDA UNITA’ ASSEGNATE 
AAS N.2 BASSA FRIULANA – ISONTINA 2 
AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI 2 
AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE 1 
ASUI UDINE 1 



 

 
 

              Atto n. 99 del 22/07/2019  Pag. 3 di 4  

TOTALE 6 
 
 
 
RITENUTO, pertanto, al fine di soddisfare i fabbisogni sopra evidenziati di assegnare i 
candidati utilizzando, i seguenti criteri in sequenza: 
- fabbisogno rappresentato dalle aziende, 
- mantenimento del candidato nell’azienda in cui presta servizio in pari figura professionale, 
- volontà manifestata dai candidati in ordine all’assegnazione della sede; 
 
DATO ATTO che conseguentemente a quanto sopra, le assegnazioni dei candidati sono 
definite nell’ allegato n.1; 
 
RITENUTO di trasmettere copia del presente provvedimento alle aziende del servizio 
sanitario regionale, per il seguito di competenza; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 

1. di utilizzare la “graduatoria dei vincitori” del concorso pubblico per titoli ed esami a 
n.40 posti di c.p.s. ostetrica/o cat.D da assegnare alle aziende del SSR del FVG - 
approvata con decreto EGAS n.118 del 14/11/2017 e già utilizzata fino al 158^ posto 
compreso con delibera n.89/2019;  

 
2. di assegnare, al fine di soddisfare i fabbisogni delle aziende del SSR in premessa 

evidenziati, n.6 candidati secondo l’ordine di graduatoria dei vincitori dal 159^ al 164^ 
compreso come indicato nel prospetto allegato n.1 che fa parte integrante del presente 
atto; 
 

3. di dare mandato al responsabile del procedimento di trasmettere copia del presente 
provvedimento alle aziende del SSR per il seguito di competenza dando atto che agli 
stessi compete la verifica della documentazione prodotta dai candidati assegnati; 
 

4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di 
quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992. 
 

 
 

 

 

 



 

 
 

              Atto n. 99 del 22/07/2019  Pag. 4 di 4  

Letto, approvato e sottoscritto da 

il Commissario straordinario f.f. 
 

 
Michele Chittaro 

firmato digitalmente 
 

 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato 1.pdf 
2 PARERERESPONSABILESTRUTTURA.pdf 
 
 
 



 Atto n. 99 del 22/07/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 22/07/2019 16:47:27
IMPRONTA: 2C2A88C9CA6ACC56C5344D413C71C37093F63CA3125C80E25043F697B290534B
          93F63CA3125C80E25043F697B290534B35A2D8328CD3597D00AD5D777EA7F6E5
          35A2D8328CD3597D00AD5D777EA7F6E580BF907F1874F9C9E8DA11E969012F33
          80BF907F1874F9C9E8DA11E969012F3362A9C7D7445AFAD92EF65DB6828F4B52



 

 
 
 
 

 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI INTERNI 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
N. 2019/108 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 40 
POSTI DI CPS OSTETRICA/O CAT.D, DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SSR DEL FVG – 
13 ^ UTILIZZO  

 

 
 

IL PROPONENTE 
 
attesta la completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui 
all’oggetto. 
 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
medesimo. 
 
 
 
Udine, 22 luglio    2019 

 
 Il Proponente 
  NIVES DI MARCO 

firmato digitalmente 
 

 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NIVES DI MARCO
CODICE FISCALE: DMRNVS66L43A952F
DATA FIRMA: 22/07/2019 15:58:00
IMPRONTA: 4597956A72DD9D7E8F4C4F35C357ED9992E115CA2F1A34ED5BE192D63DEAB35E
          92E115CA2F1A34ED5BE192D63DEAB35E084C30DC6F0A24EB8DBF30ADB270DA49
          084C30DC6F0A24EB8DBF30ADB270DA49B5EA11D8D327053A4F9BFFA07071A837
          B5EA11D8D327053A4F9BFFA07071A83714D59FE755849DDBF8E1F8C4ADACE959



ARCS

Concorso pubblico n.40 posti di c.p.s. ostetrica/o cat.D da assegnare alle Aziende del SSR del FVG

All.1

COGNOME E NOME

DATA DI 

NASCITA

GRADUATORIA 

VINCITORI AZIENDA DI ASSEGNAZIONE 

MEDINI MATILDE 08/02/1992 159 AAS N.2 BASSA FRIULANA - ISONTINA DI GORIZIA

GENTILE CRISTIANA 09/05/1991 160 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE

CIPRIANO IRENE 14/03/1989 161 AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI

CAMPEDEL GIULIA 15/02/1993 162 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

PACE VALERIA 28/03/1991 163 AAS N.2 BASSA FRIULANA - ISONTINA DI GORIZIA

GIROMETTI MARTINA 31/10/1989 164 AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI

1



 

 
 

 
 
 

 
 

Delibera n. 99 del 22/07/2019 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 
La delibera n. 99 del 22/07/2019 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e 
sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata 
all’Albo Pretorio dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 22/07/2019, ai 
sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 

 

  
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
La delibera diventa esecutiva il 22/07/2019, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, 
come modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 

 

  
Ufficio Proponente: SS POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE 

 
INVIATO A: 
 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Alice De Cristofaro 

 
 
Udine 22/07/2019 



 Atto n. 99 del 22/07/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALICE DE CRISTOFARO
CODICE FISCALE: DCRLCA85M62L843R
DATA FIRMA: 22/07/2019 17:09:57
IMPRONTA: 5D0D385345D5C431D1E291F05A729C1C1F30FFCFC826BE1C501BA6F52711B6C1
          1F30FFCFC826BE1C501BA6F52711B6C172C835A3D4FDD42A5AE851715FA879EB
          72C835A3D4FDD42A5AE851715FA879EB6380CF47116037556E64BA2D3EEBEEE7
          6380CF47116037556E64BA2D3EEBEEE7093D8B85841EB7D0A63A0FB0B13FE560


